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24.02.2024  Retro disco ples /KD Jistebník / 19.00 / Jan Fárek



OBEC  INFORMUJE
Slovo starostky obce     1 
Vybrali jsme z usnesení 8. zasedání zastupitelstva 2
Naši jubilanti
Z výsadby ovocného sadu    3
Tříkrálová sbírka 2024
Vysokorychlostní trať / cesta do Francie  4
Podrobné informace z pracovní cesty   5
Informace pro nájemníky hrobových míst  6
Rozsvěcování vánočního stromu   7
Vítání občánků a setkání s jubilanty   8
Malé ohlédnutí za rokem 2023 v naší obci
Knihovnické okénko     9
Ceník za odvoz odpadů    11

SDH  JISTEBNÍK
Jednotka SDH Jistebník    12

MŠ JISTEBNÍK 
První čtvrtletí ve třídě Motýlků a Žabiček  13 

ZŠ TGM JISTEBNÍK
Turnaj v Pišqworkách     14
Den otevřených dveří
Nová školní družina     16
Vánoční jarmark v Jistebníku
Zvířátka se připravují na zimu    17

KULTURA a spolková činnost
Dechový orchestr mladých    17
Galerijní ulice      18
Prodloužení výstavy
Zdobení vánočního stromku    19
Pozvání na výstavy     

SPORT 
TJ ISSM - oddíl kopané    20
HC Jistebník CARPS     21
Stříbrný Klášterec nad Ohří    22

leden
únor 
2024

Redakční rada
předseda redakční rady
Mgr. Pavel Storzer
Členové  redakční rady
Mgr. Šárka Storzerová
Ing. Jiří Knebl
Eva Tomášková
Marek Stiler

Inzerci a příspěvky 
přijímáme na e-mail
hurnikova@jistebnik.cz

Uzávěrka  příspěvků  
pro  zpravodaj 
březen-duben 2024 
 je 19. února 2024
Děkujeme, že  respektujete
termín  uzávěrky.

O
BE

CNÍ

PL
ES

V
JI

ST
EBNÍKU

27.01. 
2024Od 20.00

v sále  KD v Jistebníku.
K tanci  a  poslechu  zahraje  
hudební  skupina

Banda 
del caffe.

Cena  vstupenky  200,-Kč.           
Vstupenky budou slosovatelné.
Bohatá  tombola  
a občerstvení  zajištěno.
Na Vaši  návštěvu  se  těší  pořadatelé.
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Vážení občané,
na počátku roku 2024 bych Vám všem popřála hlavně hodně zdraví, štěstí 
a přátelství, které dává smysl našim dnům. 
Ať Vám nový rok přinese do života klid a pohodu.
Šťastný nový rok 2024!

Mgr. Šárka Storzerová

Investiční záměry obce Jisteb-
ník na rok 2024
- revitalizace požární nádrže

- rekonstrukce komunikací

- opravy vnitřních omítek
   na hasičské zbrojnici

- nátěr fasády  a hydroizolace staré
   budovy MŠ

- inovace počítačové učebny 
   v ZŠ T. G. Masaryka Jistebník

- zdravotní a bezpečnostní řezy 
   u vzrostlých stromů, obnova zeleně

- oprava kanalizace.

Jednotlivé investiční záměry budou 
plněny dle finanční situace obce 
a možnosti získání dotace.

Mgr. Š. Storzerová

Vážení občané,
obec Albrechtičky bude v roce 2024 
pořádat vesnické hry. 
Obracím se na Vás, občany, pokud 
budete mít zájem reprezentovat naši 
obec, abyste se přihlásili v  kanceláři 
obecního úřadu nebo jste napsali 
na emailovou adresu: 
starosta@jistebnik.cz.

Soutěžní týmy budou šestičlenné, 
složené ze 3 žen a 3 mužů. 
Přesný termín konání vesnických her 
bude upřesněn.

Mgr. Š. Storzerová

Zpívání koled s Jistebnickou 13
Stalo se již tradicí, že se setkáváme 
24. prosince, na Štědrý den, před 
kulturním domem s  Jistebnickou 13 
na společném zpívání koled.
Paní L. Maláníková připravila zpěvní-
ky s koledami a také zajistila betlém-
ské světlo.
Měli jsme tak příležitost se setkat se 
spoluobčany a vzájemně si popřát 
krásné vánoční svátky a zazpívat si 
společně koledy.
Děkuji Jistebnické 13 za krásnou vá-
noční atmosféru.

Mgr. Š. Storzerová

Vycházka s našimi myslivci
V  sobotu 30. 12. 2023 dopoledne 
proběhla vycházka s našimi myslivci. 

Vedení vycházky se ujal pan Jan 
Kašinský, který účastníkům vysvětlil 
některá pomístní jména, upozornil 
na zajímavosti ze života živočichů 
a rostlin. 
Zároveň se s námi podělil o zajíma-
vosti a zážitky z  pracovní cesty do 
Francie a aktuální situaci k  projektu 
vysokorychlostní tratě v naší obci.

Mgr. Š. Storzerová
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VŠEM  JUBILANTŮM  SRDEČNĚ  BLAHOPŘEJEME.

V měsících  lednu  a  únoru roku 2024 se dožívají  svých  významných životních  jubileí  
naši  spoluobčané, paní  a  pánové.

František  MICHALIK  91 let
Pavel  LÖVY   90 let
Danuše  LÖVYOVÁ  88 let
Ladislav  MAJER  80 let
Drahomíra  SEDLÁČKOVÁ 80 let
Jana  HROZKOVÁ  75 let
Bohuslav  RAMÍK  75 let
Bohumír  VLČEK  70 let
Zdeněk  VYKYDAL  70 let
Ladislav  UHL   60 let
Zdeněk  VOJTÍŠEK  60 let
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VYBRALI  JSME  Z  USNESENÍ  8. ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  KONANÉHO  18. 12. 2023

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpo-
čet obce Jistebník na rok 2024 
(závazný ukazatel, paragraf) 
příjmy: 49 000 000,-Kč
výdaje: 51 400 000,-Kč
stav účtu k 11. 12. 2023 
je 28 936 698, 38 Kč.
ZO schvaluje:
a) neinvestiční dotaci na provoz ZŠ 
T.G. Masaryka Jistebník, p. o. ve výši 
2 720 000,-Kč na rok 2024 a zároveň 
schvaluje závazné ukazatele;

b) neinvestiční dotaci na provoz MŠ 
Jistebník, p. o. ve výši 603  100,-Kč na 
rok 2024 a zároveň schvaluje závazné 
ukazatele;

c) neinvestiční dotaci na základě žá-
dosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce Jistebník na rok 2024 Dechové-
mu orchestru mladých Jistebník, 
z. s. ve výši 140  000,-Kč na zajištění 
činnosti, reprezentaci a práci s  mlá-
deži, včetně uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí neinvestiční do-
tace;

d) neinvestiční dotaci Dechovému 
orchestru Jistebnická 13, z. s. ve výši 
20  000,-Kč na základě žádosti o 
poskytnutí dotace z  rozpočtu obce 
Jistebník na rok 2024 na zajištění čin-
nosti a reprezentaci, včetně uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace;

e) neinvestiční dotaci na základě žá-
dosti o poskytnutí dotace z  rozpočtu 
obce Jistebník na rok 2024 Tělový-
chovné jednotě ISMM Jistebník ve 
výši 200  000,-Kč na zajištění činnosti 
a reprezentaci včetně uzavření veřej-
noprávní smlouvy o poskytnutí nein-
vestiční dotace;

f) neinvestiční dotaci na základě žá-
dosti o poskytnutí dotace z  rozpočtu 
obce Jistebník na rok 2024 Hoke-
jovému klubu HC Jistebník, z. s.  ve 
výši 25  000,-Kč na zajištění činnosti 
a reprezentaci, včetně uzavření veřej-
noprávní smlouvy o poskytnutí nein-
vestiční dotace;

g) neinvestiční dotaci na základě žá-
dosti poskytnutí dotace z  rozpočtu 
obce Jistebník na rok 2024 Festivalu 
Poodří Františka Lýska, z. s. ve výši 
35  000,-Kč na zajištění činnosti a 
reprezentaci, včetně uzavření veřej-
noprávní smlouvy o poskytnutí nein-
vestiční dotace;

h) neinvestiční dotaci na základě žá-
dosti o poskytnutí dotace z  rozpočtu 
obce Jistebník na rok 2024 Galerijní 
ulici, z. s. ve výši 60 000,-Kč na zajiště-
ní činnosti a reprezentaci včetně uza-
vření veřejnoprávní smlouvy o poskyt-
nutí neinvestiční dotace;

i) neinvestiční dotaci na základě žá-

dosti o poskytnutí dotace z  rozpočtu 
obce Jistebník na rok 2024 spol-
ku Jistebník v  pohybu, z. s. ve výši 
20  000,-Kč na zajištění činnosti a 
reprezentaci, včetně uzavření veřej-
noprávní smlouvy o poskytnutí nein-
vestiční dotace;

j) neinvestiční dotaci na základě žá-
dosti o poskytnutí dotace z  rozpočtu 
obce Jistebník na rok 2024 Charitě 
Studénka ve výši 20  000,-Kč, včetně 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí neinvestiční dotace;

k) neinvestiční dotaci na základě žá-
dosti o poskytnutí dotace z  rozpočtu 
obce Jistebník na rok 2024 spolku 
Hudba, tanec, zábava, z. s. ve výši 
5 000,-Kč;

l) fi nanční dary na rok 2024 těmto 
spolkům 

Český myslivecký svaz 8 000,-Kč
Český svaz chovatelů 8 000,-Kč
Český zahrádkářský svaz    8 000,-Kč
Český svaz včelařů 8 000,-Kč
Český rybářský svaz 8 000,-Kč
Záchranná stanice Bartošovice  

7 000,-Kč
Jednotce sboru dobrovolných hasičů 

320 000,-Kč.

Mgr. Š. Storzerová
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TŘÍKRÁLOVÁ  SBÍRKA  2024
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Vážení příznivci a podporovatelé Cha-
rity Studénka, pomalu se blíží konec 
roku a my připravujeme nadcházející 
ročník Tříkrálové sbírky, který proběh-
ne od 1. do 14. ledna 2024. 
V  naší charitě se prostřednictvím vý-
těžku sbírky snažíme podporovat lidi 
se zdravotním znevýhodněním, kteří 
si u nás mohou zapůjčit kompenzační 
pomůcky, dětem z  nízkopříjmových 
rodin financujeme volnočasové akti-
vity a část financí sbíráme na financo-
vání výstavby nové budovy – Domu 
sv. Jáchyma, který navýší stávající ka-
pacitu domova pro seniory a vzniknou 
zde služby nové.
Jsme si vědomi, že potřebných lidí 
a sbírkových aktivit je mnoho, přes-
to doufáme, že jako každý rok, i pro 
ten příští, otevřete svá srdce a dveře 
malým, mladým i starším koledníkům 
a finančním příspěvkem nám pomů-
žete pokračovat v  činnostech, které 
bychom bez vaší podpory nemohli re-
alizovat a které usnadní život mnoha li-
dem ze Studénky a blízkého okolí, kde 
sbírku realizujeme.

Díky Tříkrálové sbírce můžeme začít 
nový rok dobrým skutkem a koledníci 
rozšíří radost a požehnání. Společný-
mi silami dokážeme, že každá koruna 
pomáhá tam, kde je potřeba.
Charitu Studénka můžete svým fi-
nančním příspěvkem podpořit pro-
střednictvím koledníků nebo platbou 
na účet či QR platbou.

č.ú.: 66008822/0800, v.s. Charity Studénka 77708015

Tříkrálová  sbírka  v naší obci  proběhne  ve dnech 
6.-7. ledna. a  13.-14. ledna 2024.

Bc. Jarmila Pomikálková, ředitelka

Tříkrálová sbírka 2024

Vážení příznivci a podporovatelé Charity Studénka,

pomalu se blíží  konec roku a my připravujeme nadcházející ročník Tříkrálové sbírky, který 

proběhne od 1. do 14. ledna 2024. 

V naší  charitě  se  prostřednictvím  výtěžku  sbírky  snažíme  podporovat  lidi  se  zdravotním 

znevýhodněním,  kteří  si  u  nás  mohou  zapůjčit  kompenzační  pomůcky,  dětem 

z nízkopříjmových  rodin  financujeme  volnočasové  aktivity  a  část  financí  sbíráme  na 

financování  výstavby  nové  budovy  –  Domu  sv.  Jáchyma,  který  navýší  stávající  kapacitu 

domova pro seniory a vzniknou zde služby nové.

Jsme si vědomi, že potřebných lidí a sbírkových aktivit je mnoho, přesto doufáme, že jako 

každý rok, i pro ten příští, otevřete svá srdce a dveře malým, mladým i starším koledníkům a  

finančním  příspěvkem  nám  pomůžete  pokračovat  v činnostech,  které  bychom  bez  vaší 

podpory nemohli realizovat a které usnadní život mnoha lidem ze Studénky a blízkého okolí, 

kde sbírku realizujeme.

Díky Tříkrálové sbírce můžeme začít nový rok dobrým skutkem a koledníci rozšíří radost a 

požehnání. Společnými silami dokážeme, že každá koruna pomáhá tam, kde je potřeba.

Charitu Studénka můžete svým finančním příspěvkem podpořit prostřednictvím koledníků 

nebo platbou na účet či QR platbou.

č.ú.: 66008822/0800, v.s. Charity Studénka 77708015

Bc. Jarmila Pomikálková, ředitelka

Tříkrálová sbírka v naši obci proběhne ve dnech 6. – 7.1. a 13. – 14.1. 2024.

Tříkrálová sbírka 2024

Vážení příznivci a podporovatelé Charity Studénka,

pomalu se blíží  konec roku a my připravujeme nadcházející ročník Tříkrálové sbírky, který 

proběhne od 1. do 14. ledna 2024. 

V naší  charitě  se  prostřednictvím  výtěžku  sbírky  snažíme  podporovat  lidi  se  zdravotním 

znevýhodněním,  kteří  si  u  nás  mohou  zapůjčit  kompenzační  pomůcky,  dětem 

z nízkopříjmových  rodin  financujeme  volnočasové  aktivity  a  část  financí  sbíráme  na 

financování  výstavby  nové  budovy  –  Domu  sv.  Jáchyma,  který  navýší  stávající  kapacitu 

domova pro seniory a vzniknou zde služby nové.

Jsme si vědomi, že potřebných lidí a sbírkových aktivit je mnoho, přesto doufáme, že jako 

každý rok, i pro ten příští, otevřete svá srdce a dveře malým, mladým i starším koledníkům a  

finančním  příspěvkem  nám  pomůžete  pokračovat  v činnostech,  které  bychom  bez  vaší 

podpory nemohli realizovat a které usnadní život mnoha lidem ze Studénky a blízkého okolí, 

kde sbírku realizujeme.

Díky Tříkrálové sbírce můžeme začít nový rok dobrým skutkem a koledníci rozšíří radost a 

požehnání. Společnými silami dokážeme, že každá koruna pomáhá tam, kde je potřeba.

Charitu Studénka můžete svým finančním příspěvkem podpořit prostřednictvím koledníků 

nebo platbou na účet či QR platbou.

č.ú.: 66008822/0800, v.s. Charity Studénka 77708015

Bc. Jarmila Pomikálková, ředitelka

Tříkrálová sbírka v naši obci proběhne ve dnech 6. – 7.1. a 13. – 14.1. 2024.

V  sobotu 11. 11. 2023 proběhla výsadba ovocného sadu 
č. II. Společně jsme vysázeli celkem 195 ovocných stromů 
a 210 keřů. Výsadby se v hojném počtu zúčastnily rodiny 
s dětmi a také členové zájmových spolků.
Celkový počet sázejících byl 139. 
Přes počáteční nevlídné a deštivé ráno se počasí umoud-
řilo a před polednem se vyčasilo. 
Děkuji všem účastníkům za pomoc při sázení a také 
Ing. R. Jaroškovi a Ing. T. Skřipčákovi, kteří s myšlenkou
na výsadbu ovocných stromů a keřů v  obci přišli. Panu 
V.  Bernatíkovi z restaurace Horní Dvůr za zajištění občer-
stvení pro sázející. 

Mgr. Š. Storzerová

Z  VÝSADBY  OVOCNÉHO  SADU
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Ve dnech 14. až 17. 11. 2023 se zástupci 
naší obce společně s 21 zástupci míst-
ních samospráv zúčastnili cesty do 
Francie.
Jaké jsou zkušenosti se stavbou a ná-
sledným provozem vysokorychlost-
ních železničních tratí ve Francii, zjiš-
ťovali účastníci pracovní cesty, kterou 
v listopadu uspořádal Spolek pro přija-
telný život kolem dálnic v MSK společ-
ně s Moravskoslezským krajem, Sprá-
vou železnic v  ČR a francouzským 
národním dopravcem SNFC. Určena 
byla především pro zástupce samo-
správ z obcí Moravskoslezského kraje, 
jimiž by měl v budoucnu vést připravo-
vaný koridor vysokorychlostní tratě. 
Ten by se měl začít stavět v  letech 
2026 a 2027. Uvedení do provozu vy-
sokorychlostní tratě Moravská brána 
2 pak připadá v úvahu v roce 2032.

„Cílem cesty bylo získat informace 
od těch, kteří přípravy, projektování 
i realizaci stavby vysokorychlostní 
železnice zažili a dnes kolem nově 
vybudované tratě s  vysokým provo-
zem žijí. Cestu jsme podpořili, aby naši 
starostové zjistili, jaké názory na fran-
couzskou trať mají místní představitelé 
a občané, aby se sami přesvědčili, jaké 
jsou klady a zápory provozu dnes uží-
vaných rychlovlaků TGV, které v  plné 
rychlosti jezdí běžně 320 kilometrů 
v hodině. Starostové v praxi viděli a od 
místních municipalit slyšeli, jakým způ-
sobem se chovali stavitelé, francouz-
ské dráhy. A nyní si už umí představit, 
co by mohla vysokorychlostní trať 
přinést našemu regionu“ vysvětlil ná-
městek hejtmana Moravskoslezského 
kraje Radek Podstawka. 

VYSOKORYCHLOSTNÍ   TRAŤ / TISKOVÁ ZPRÁVA / CESTA  DO  FRANCIE

Účastníci pracovní cesty se přesvěd-
čili, že je možné vybudovat vysoko-
rychlostní trať tak, aby v podstatě nijak 
negativně neovlivňovala život obyva-
tel v přilehlých obcích, a naopak přiná-
šela našim regionům, jimiž vede, řadu 
benefitů. Ve Francii ji takto postavit 
umí. S přípravami a plány začali v roce 
1996 a projekt nejprve široce diskuto-
vali včetně dopadů na životy lidí i stav 
krajiny. 
Trať dokončili v  roce 2007. Mnoha 
úseky vede v  hlubokých zářezech, 
jinde ji provází účinné protihlukové 
bariéry, takže případný hluk se nijak 
výrazně nešíří. Velké investice směřo-
valy do řady ekoduktů a mostů, které 
umožňují migraci větších i menších 
živočichů a chrání krajinné prvky zajiš-
ťující biodiverzitu. Ekologická opatření 
i obrovská snaha minimalizovat nega-
tivní dopady vysokorychlostní tratě 
na životy lidí sice její budování značně 
prodražily, ale podle Francouzů má 
ekologická hodnota území prioritu a 
daleko vyšší cenu. Regionům, jimiž trať 

Nádraží Champagne-Ardenne

Nádraží Champagne-Ardenne

Kombinovaný ekodukt

vede, zajistilo rychlé spojení následný 
prudký rozvoj ve všech oblastech. Ne-
odchází z nich mladí lidé, přibylo v nich 
služeb i pracovních příležitostí.

„Pracovní cesta plně splnila účel, kvůli 
kterému ji náš spolek pořádal. Ve spol-
ku sdružujeme obce i města, přes kte-
ré půjde vysokorychlostní trať. Protože 
máme opravdu velké zkušenosti s na-
páchanými chybami při stavbě dálni-
ce či prodloužené Rudné, chceme být 
nyní při stavbě vysokorychlostní tratě 
silným a obeznámeným partnerem. 
Dnes už víme, že hlídat jakoukoliv stav-
bu musíme od jejího počátku. Domoci 
se nápravy chyb u hotových staveb 
je pro malé obce, kterým ani přísluš-
né úřady moc nepomáhají v podstatě 
Sysifovský boj. Proto jsme se rozhodli, 
že musí dotčené obce už v  projekční 
fázi vysokorychlostní tratě táhnout za 
jeden provaz. 

Díky návštěvě ve Francii víme, že ta-
ková trať může být opravdu zásadním, 
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PODROBNÉ  INFORMACE  Z  PRACOVNÍ  CESTY

První den výprava cestovala vlakem 
TGV ze Štrasburku do stanice Cham-
pagne – Ardenne, místa vzdáleného 
asi 380 kilometrů. Vzdálenost vlak 
překonal za 1 hodinu a 24 minut, při-
čemž jel rychlostí až 320 kilometrů 
v hodině. Pro Česko zatím nepřed-
stavitelná rychlost nijak negativně 
nepoznamenala komfort cestujících. 
Jízda byla naopak plynulá, tichá, bez 
drncání a otřesů. Do roku 2007, kdy 
byla trať zprovozněna, byla v  Cham-
pagne- Ardenne výhradně zeměděl-
ská půda, pole, louky. Po vybudování 
vysokorychlostní tratě vyrostla v ob-
lastni obec Bezannes včetně nemoc-
nice, která se pyšní největší porodnicí 

ve Francii. Služby nemocnice využívají 
stovky lidí nejen z  celé oblasti Cham-
pagne-Ardenne, ale dojíždějí sem i 
Pařížané, kteří to mají díky TGV jen 40 
minut jízdy. Bezannes se rozvíjí dál, trať 
přivedla množství turistů, vyrůstají zde 
hotely, rozvíjejí se služby, a tím i další 
pracovní příležitosti, které jsou do-
stupné i pro lidi ze vzdálených obcí.
O dalších benefitech vysokorychlost-
ních tratí se účastníci mohli přesvědčit 
při jednání na radnici v Remeši, která je 
vzdálená od terminálu Champagne-
-Ardenne asi 10 kilometrů a dostupná 
je regionálním vlakem do deseti minut. 
Radní pro dopravu města Remeše je 
seznámil s  koncepcí městské dopra-
vy, která je navázaná na vysokorych-
lostní trať a obsluhuje prakticky celý 
region v  okolí Remeše. Díky propoje-
ní obcí v  okolí s  městem samotným 
nedochází k  vylidňování okrajových 
částí, mladí lidé neodcházejí za prací 
do centra, rozvíjí se služby a opět vzni-
kají nová pracovní místa. Celý koncept 
zahrnuje nejen městskou hromadnou 

dopravu, ale sdílená auta i elektrokola. 
Ve svém vystoupení radní pro dopra-
vu však také zdůraznil vysoké náklady 
na vybudování vysokorychlostní tratě. 
Dopadům na životní prostředí, ekolo-
gii a také na technická specifika vyso-
korychlostních tratí se akce věnovala 
následující den. SNNNCF pozvalo 
účastníky do budovy bývalého infor-
mačního centra vysokorychlostních 
tratí v obci Saint-Jean-Saverne, která 
dnes slouží občanům jako radnice. Na 
místě je přivítal starosta, skupina od-
borníků ze SNCF a starosta nedaleké 
obce Belles Forets. Společně detailně 
prezentovali přípravu a výstavbu vy-
sokorychlostní tratě tak, jak probíhala 
v  celém regionu Grand Est, do něhož 
obě obce spadají. Prezentace byla 
zaměřena především na to, jaká opat-
ření v projektu snížila dopad výstavby 
a provozu tratí na životní prostředí. 
Jednání k veřejné prospěšnosti tratě 
a minimalizaci dopadů na krajinu zde 
začala již v  roce 1996. Rychlá spojení 
v  regionu mají délku 406 kilometrů. 

a přitom nerušivým impulsem pro 
rozvoj regionu. Zkušenosti francouz-
ských kolegů ukazují, že se celospo-
lečensky prospěšná stavba při troše 
respektu nemusí odehrát na úkor, ale 
naopak ve prospěch malých obcí a 
krajiny,“ řekl předseda Spolku za při-
jatelný život kolem dálnic v MSK Jaro-
slav Varga.

Jednotka TGV připravena k odjezdu Nádraží Remeš



6

O
Ú

  in
fo

rm
uj

e

Nájemcům hrobových míst nacházejících se na místním hřbitově oznamujeme, že k 31. 12. 2023 vypršela 
desetiletá nájemní doba. Od 1. 1. 2024 se mohou nájemci hrobových míst dostavit na obecní úřad uzavřít novou smlouvu. 
Smlouvu, která bude zveřejněna na stránkách obce v sekci aktuality, můžete vyplnit, podepsat, naskenovat 
a poslat na emailovou adresu ucetni@jistebnik.cz a my Vám ji podepsanou zašleme zpět. 
Poplatek můžete zaplatit na účet uvedený ve smlouvě, nebo v pokladně na obecním úřadě.
Sazba poplatku 
Sazba poplatku pro poplatníka je stanovena na dobu 10 let (od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2033) pro místní hřbitov 
v následujícím rozsahu:
malý urnový pomník   500,- Kč
velký urnový pomník  600,- Kč
jednohrob   600,- Kč
dvojhrob   1000,- Kč
dětský hrob   300,- Kč
Rozptylová loučka - za 1 vsyp  400,- Kč,  jednorázově. 

INFORMACE  PRO  NÁJEMCE   hrobových  míst

Ivana Gračková, mediální zastoupení Spolku za přijatelný život kolem dálnic v MSK,
foto Jan Kašinský.

Jejich výstavba se řídila čtyřmi základ-
ními hesly: 
Vyvarujte se; Snižujte; Kompen-
zujte; Podporujte (biodiverzitu).
Proto je dnes po celé trati vybudováno 
mnoho ekoduktů, které slouží k  při-
rozené migraci zvířat, a podzemních 
koridorů (tzv. propustky) pro malá 
zvířata, která zachovávají například 
pro ekosystémy nezbytnou migra-
ci žab. Tyto koridory zároveň slouží i 
pro hospodaření s  vodou, například 
odvodňování území. V  okolí Saverene 
je vybudováno na 106 kilometrů tratí. 
Staly se symbolem ochrany přírody 
v souvislosti s dopravou. 
Důležitou roli v ochraně životního pro-
středí zde sehrávají i mosty. Například 
Zornský železniční most překlenuje 
záplavové území, ve kterém žijí dva 
chránění živočichové a sedm vzác-
ných rostlin. Při jiném, levnějším řešení 
vedení trati by tito tvorové a rostliny 
pravděpodobně na místě vyhynuli. 
Most je dlouhý 453 metrů, a jeho stav-
ba prodražila projekt o 13 milionů euro. 

Ekologická hodnota území má však 
větší cenu. 
Průjezd TGV po mostě vytváří jen leh-
ký, tři vteřiny trvající šum, na rozdíl od 
vlaku jedoucího po konvenční trati ne-
daleko, který několik dlouhých minut 
výrazně slyšitelněji projížděl krajinou. 
Také vlak projíždějící tunelem Saver-
ne, který je oddělený od obce pouze 
přírodním valem, téměř není slyšet, a 
vidět není ani trakční vedení. Průjezd 
rychlovlaku obyvatele vůbec neza-
těžuje, ti využívají benefity dostupné 
vzdálenosti nástupiště. Součástí pro-
hlídky bezprostředního okolí tunelu 
byl výklad o technických parametrech 
stavby. Zaujala nás především část 
o technologii konstrukce u vjezdu do 
tunelu, která brání vzniku třesku způ-
sobeného tlakem vzduchu před sou-
pravou.
Po vybudování vysokorychlostních 
tratí byly úplně zrušeny neekologické 
letecké spojení mezi Paříží a Štrasbur-
kem. Původní jízdní doba po konvenč-
ní trati byla na této trase 4 hodiny a 30 

minut. Dnes urazí vlak stejnou rychlost 
za 1 hodinu a 50 minu. Zkrácení jízdní 
doby a zároveň maximální ohledy na 
ekologii jsou dva nejsilnější argumen-
ty pro stavbu vysokorychlostních tratí.
Podle informací francouzských prů-
vodců zaznamenaly francouzské 
úřady v  poslední době více žádostí o 
vyšší ochranu před hlukem. Ze sta-
tistik vyplývá, že i přes velký pokrok 
v  technologiích se tolerance hluku u 
obyvatel snižuje. To je výzva pro pro-
jektanty, aby stále více zdokonalovali 
řešení v této oblasti.

Nádraží Štrasburg Viadukt Wilwisheim 

Nádraží Remeš

Nádraží Champagne-Ardenne
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ROZSVĚCOVÁNÍ  VÁNOČNÍHO  STROMU

V pátek 24. listopadu proběhlo na Náv-
si jistebnických zpěváčků tradiční roz-
svěcování vánočního stromu. 
O úvodní fanfáru se postarala Jisteb-
nická 13, vystoupily děti z  mateřské 
školy a žáci základní školy s hudebním 
programem.

Ve vnitřních prostorách kulturního 
domu připravily učitelky z  mateřské 
školy pro děti tvořivé dílny.
Děti i dospělí mohli napsat své vánoční 
přání Ježíškovi.

Náves jistebnických zpěváčků pak za-
plnili prodejci místní i z  blízkého okolí. 
Ke koupi byly vánoční dekorace, kera-
mika, květiny a vánoční dárky.
O občerstvení se postarala restaurace 
Na obci, restaurace Horní Dvůr a také 
p. Lenka Pavlíková, která napekla vý-
borné koláče.
Děkuji všem účinkujícím, členkám kul-
turní komise, dobrovolníkům a zaměst-
nancům obecního úřadu za přípravu 
celé akce.

 Mgr. Š. Storzerová
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VÍTÁNÍ  OBČÁNKŮ  A  SETKÁNÍ  JUBILANTŮ

Obecní úřad Jistebník připravil na  so-
botu 25. listopadu 2023 již tradiční 
akce, a to vítání nově narozených ob-
čánků do svazku obce a setkání s ju-
bilanty, kteří v druhé polovině letošního 
roku oslavili významná životní jubilea.

Počet obyvatel k  31. 12. 2023:  1729
z toho:    Muži: 864  Ženy: 865
Přihlášeno: 45 občanů z toho: muži - 20 ženy - 25
Odhlášeno: 38 občanů z toho: muži - 24 ženy - 14

 Do svazku obce přibyli noví občánci:
 Matěj KOPECKÝ
 Eliška BEDNÁŘOVÁ
 Beáta NOVÁČKOVÁ
 Lucie DEMLOVÁ
 Ela HOŇKOVÁ
 Noe STUCHLÍK
 Ema GLABAZŇOVÁ
 Petr TICHÁČEK
 Kryštof ADÁMEK    

Rozloučili jsme se:
Ladislav KUBIŠ   79 let 7. 4. 2023
Ilona NOVÁKOVÁ  83 let 15. 5. 2023
Marie CHYLOVÁ  79 let 26. 5. 2023
Jiří ERTEL   62 let 15. 6. 2023
Emilie HYNEČKOVÁ  90 let 6. 7. 2023
Břetislav KUBIŠ   72 let 11. 7. 2023
Růžena RICHTÁROVÁ  76 let 21. 7. 2023
Ludmila KRAMÁŘOVÁ  101 let 24. 7. 2023
Antonín KRAYZEL  79 let 23. 8. 2023
Karla ONDRYÁŠOVÁ  78 let 27. 8. 2023
Jaromír SLÁDEČEK  71 let 6. 9. 2023
Hostislav HAVLÍK  91 let 4. 10. 2023
Josef VÁLKA   65 let 26. 10. 2023
Taťána VAŇKOVÁ  49 let 1. 11. 2023
Renáta ONDRYÁŠOVÁ  51 let 8. 11. 2023
Mária HOLICOVÁ  90 let 12. 11. 2023

MALÉ  OHLÉDNUTÍ  ZA  ROKEM  2023  V  NAŠÍ  OBCI
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Rok s rokem se sešel a opět vás chci seznámit s provozem 
Obecní knihovny za rok 2023
V letošním roce proběhla v knihovně velká reorganizace 
knižního fondu, kdy bylo vyřazeno 961 knih, které si 
žádný čtenář nepůjčil více jak 10 let, případně byly knihy 
poškozené. Poté byla v knihovně provedena nadřízeným 
orgánem, tj. Knihovnou Nový Jičín pravidelná (co 5 let) re-
vize celého knižního fondu. Z výsledků vyplynulo, že 
za toto období 2018-2023 bylo ztraceno 21 knížek, což je 
0,44% z celkového počtu knih 4 755 na počátku roku.
Ještě před revizí, jsem pro usnadnění orientace v knihovně 
barevně označila celý knižní fond a roztřídila ho, takže se 
čtenáři lépe orientují ve výběru požadovaných knih. 
Černá barva detektivky, horory, thrillery. Červená barva 
romantika, erotika, romány, modrá barva klasika a povin-
ná četba pro děti a mládež, žlutá barva historické romá-
ny, zelená barva sci-fi a fantasy. Knihy jsou v  knihovnách 
i podle barev uložené. Ke konci roku 2023 se v knihovně 
nacházelo 4 157 knih, z  toho beletrie 3 201 ks, literatura 
naučná 956 titulů a v knihovně si rovněž můžete zapůjčit 
29 stolních her. 

Do knižního fondu bylo letos zařazeno 392 nových svaz-
ků. Převážně je jednalo o beletrii pro dospělé čtenáře v po-
čtu 269 ks, dále byla doplněna beletrie pro děti a mládež 81 
titulů. Naučná literatura pro dospělé 22 titulů a pro děti 10. 
Z 392 nových zařazených knih bylo zakoupeno 191 knih a 
201 titulů přibylo darem. Oproti roku 2022 je to 100% nárůst 
darů, za což darujícím, kteří knihy do knihovny přinesli, vel-
mi děkuji. Knihy jsou rok od roku dražší, příspěvek od Obce 
Jistebník ve výši 40.000,- Kč je stabilní, takže doplnění 
knižního fondu o dary, je pro knihovnu a její čtenáře velmi 
hodnotné.

V roce 2023 bylo celkem registrováno 193 čtená-
řek a čtenářů, což je oproti roku 2022 o 11 registrovaných 
čtenářů více. Každoročně se zvedá počet čtenářek a čte-
nářů, kteří do knihovny zamíří. Letos se nově zaregist-
rovalo 38 nových čtenářek a čtenářů. Co se týká po-
hlaví, stále převažují ženy nad muži, v poměru 118 čtenářek 
ku 58 čtenářům.

Věkové rozložení čtenářů registrovaných v  tomto 
roce je následující:
Nejmladšímu registrovanému čtenáři/-ce je 6 let, nejstar-
šímu 87 let.
83  čtenářů je do 15 let
6  čtenářů je věku od 16 - 19 let
7  čtenářů je ve věku od 20 - 29 let
32  čtenářů je ve věku od 30 - 39 let
30  čtenářů je ve věku od 40 - 49 let 
8  čtenářů je ve věku od 50 - 59 let 
13  čtenářů je ve věku od 60 – 69 let
9  čtenářů je ve věku od 70 – 79 let
3  nad 80 let
2  „čtenáři“ jsou instituce 

KNIHOVNICKÉ  OKÉNKO

Za registrace od čtenářů, případně za upomínky se v roce 
2023 vybralo celkem 4 285,- Kč (z toho 635,- Kč za upo-
mínky a 3 650,-Kč za registrace). Registrace čtenáře trvá 
365 dní. Čtenáři využívají nejvíce rodinnou registraci, kdy 
za 50,- Kč na 365 dní může navštěvovat Obecní knihovnu 
bez omezení celá rodina. Další variantou je partnerská re-
gistrace za 40,- Kč, kterou využívá převážně 1 rodič + 1 dítě, 
případně sourozenci a poslední varianta je pro 1 čtenáře za 
30,- Kč. Děti do 7 let a senioři nad 70 let jsou bez poplatku.

Co jistebničtí čtenáři nejvíce čtou? 
Celkem bylo v roce 2023 půjčeno 3 808 knih, 12 časopisů a 
55 her. Z toho dospělí si půjčili 2 831 knih, které se skládaly 
z 353 naučné literatury a 2 478 beletrie) a děti 977 knížek (z 
toho 94 naučné literatury a 883 beletrie).

Z českých autorů pro dospělé se letos nejvíce čet-
lo: (v závorce za titulem knihy je počet čtenářů, kteří si kni-
hu půjčili)
1. Alena Mornštajnová – Hana (8), Les v domě (6) Listopád 
(6), Slepá mapa (5), Tiché roky (4), Hotýlek (4)
2. Michaela Klevisová – Kroky vraha (6), Sněžný měsíc (5), 
Prokletý kraj (5), Zmizela v mlze (4), Dům na samotě (4), 
Zlodějka příběhů (3)
3. Josef König – Chata 1879 (6)
4. Martin Goffa – Přiznat vinu (5), Bez těla (2)
5. Karin Lednická – Šikmý kostel I. (5), Šikmý kostel II. (5), 
Životice obraz (po)zapomenuté tragédie (5)
6. Štěpán Javůrek – Sudetský dům: jaro – léto 1945 (5)
7. Simona Votyová – Myší díra (5)
8. Dana Hlavatá – Zabij tu mrchu (4)
9. Patrik Hartl – Prvok, Šampón, Tečka a Karel (4), Okamži-
ky štěstí (4), 15 roků lásky (3), 
10. Hana Körnerová – Heřmánkové údolí (4)

Ze světových autorů:
1. Robert Bryndza  - Osudné svědectví (9), Ďáblova cesta 
(7), Propast smrti (5), Noční lov  (5), Kanibal z Nine Elms 
(5), Dívka v ledu (4), Smrtící tajnosti (4), Chladnokrevně (4),  
Mlha nad Shadow Sands (3)
2. Chris Carter – Galerie mrtvých (7), Noční Lovec (6), 
Dvojitý kříž (5), Popravčí (4),  Hovor se smrtí (6), Jeden 
za druhým (5), Já jsem smrt (5), Zloba (5), Sochař smrti (4),  
Nenávist (4) Genesis (3) 
3. Rebecca Serle – Za pět let (7)
4. Victoria Jenkins – Hádka (7)
5. J. D. Barker  - Čtvrtá opice (6), Pátá oběť (6), Šesté dítě (5)
6. C. D. Payne – Dědictví, aneb, Jak Helena ke štěstí přišla 
(6)
7. Emma Kavanagh – Dokonalá oběť (6)
8. J. T. Geissinger  – Hořím pro tebe (6) 
9. Leisa Ryven  – Pan Romantik (6)
10. Jean Giono – Muž, který sázel stromy (5)

A co nejvíce čtou děti?
Na prvním místě se stále drží Deník malého poseroutky 
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od amerického autora Jeffa Kinney a to všech 17 dílů,
Klub Tygrů 37 titulů detektivních případů od německého 
spisovatele Thomase Breziny, Ztřeštěný dům na stromě  
od Andyho Griffiths, všech 9 dílů, 
Fantastická zvířata od J. K. Rowlingové,
Minecraft - Minecraft: Staň se mistrem!, Minecraft – komiks, 
Příběhy pro začínající čtenáře, Deník malého Minecrafťáka, 
Průvodce hrou Minecraft a další,
Příběhy se šťastným koncem, Hotel u zvířátek a Ema a její 
ZOO mnoho dílů příběhů o zvířátkách,
Sesterstvo od české autorky Lucie Hlavinkové, všech 5 
dílů,Lenčiny katastrofy od Alice Pantermüllerové, všech 7 
dílů, Deník mimoňky od Rachel Renée Russellové 6 dílů.
Stále jsou na prvních příčkách zájmu dětských čtenářů di-
nosauři, komiksy Šmoulů, Čtyřlístku, Tintina a Marvelovek. 
Kluci mají zájem především o fotbal a životopisy fotbalistů, 
svět, vesmír, vlajky, atd.
Děvčata o holčičí příběhy, jednorožce, hvězdnou oblohu, 
tvoření. 
A nejmenší děti o leporela, krtečka, pohádky, hledací kníž-
ky, interaktivní knihy s mluvící tužkou. 

Jak chodí čtenáři do knihovny?
Knihovna má otevřeno dva dny v týdnu a to v pondělí 
a čtvrtek vždy od 16. do 19.00 hodin. V letošním roce byly 
oba dny v návštěvnosti vyrovnané.  Vzhledem k tomu, že 
jsem dala některé náhradní termíny za oficiální dny, ná-
vštěvnost byla následující: 
pondělí 647 návštěv, v úterý 49 návštěv, ve středu 28 a ve 
čtvrtek 658 návštěv čtenářek a čtenářů. 
Celkem tedy 1382 návštěv, což je o 194 více než vloni.
Nejvíce čtenářů chodí hned po otevření knihovny, tj., mezi 
16.00 – 17.00 hodinou.  Nejméně mezi 18.00-19.00.
Nejvíce a to 29 návštěv uskutečnila v tomto roce Barunka 
Prudilová (možná je to tím, že to má do knihovny ze všech 
nejblíže). Hned za ní, na druhém místě, je Matěj Kunčický 
s 22 návštěvami a Jirka Němec se 14 návštěvami. 
Pravidelně jednou měsíčně chodili do knihovny Matyáš 
Besta, Ema Gavendová, Vašík Němec, Kájuška Prudilo-
vá, Barborka Begovská, Honzík Krupa, Terezka Máchová 
a Danek Šablatura. 
Nejpilnější čtenářky a čtenáři z řad dětí a mládeže:
Největším čtenářem je Matyáš Besta s cifrou 130 knih. 
Maty je velký čtenář. Na druhém místě se umístil Matěj 
Kunčický (93 knih) a byť s velkým odstupem je na bedně 
další chlapec a to Matyáš Kavka (45 knih). 
Děvčata se v první trojce letos neumístila. Tak snad příští 
rok bude více přát i děvčatům.

Nejpilnější čtenářky a čtenáři z řad dospěláků:
Prvenství ve výpůjčkách i návštěvách si letos odnáší paní 
Michaela Mikulová (22 návštěv, 160 vypůjčených knih). Na 
druhém místě se umístila paní Martina Bystřičanová (11 ná-
vštěv 97 výpůjček) a na třetím místě je pan Milan Prudil, kte-
rý přečetl 96 knih, ale v knihovně nebyl fyzicky ani jednou, 
má mě. 
Na dalších místech hned v  závěsu se umístily Libuše Slá-
dečková (83 výpůjček), Anna Vitochová (80 výpůjček) 
a Zdeňka Pažická (78 výpůjček).
V letošním roce se uskutečnily 2 vzdělávací akce pro před-
školáky a školáky.  Předškoláci se seznámili s „Pohádkou“ 
(četba, pohádkové domino, omalovánky). Ze ZŠ se do-
stavila pouze třetí třída s paní učitelkou Evou Smolanovou 
a téma setkání byl KOMIKS. Zajímavou akcí bylo malování 
stolů pro knihovnu, s 3. třídou paní učitelky Karoliny Gaven-
dové, společně s výtvarníky 9. výtvarného sympozia v ate-
liéru Miroslava Rybičky.
Šestkrát knihovnu využili občané Jistebníku na Vzpomín-
kovém setkání jistebnických zpěváčků, kterou obětavě or-
ganizovala Lada Majerová.
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Splatnost od 1. 1. 2024 do 31. 3. 2024 
Ceník za odvoz odpadů - 2023 . Celková výše poplatku za rok 2023 (koef. 0,60)

Připomínáme občanům, že od 1. 1. 2024 do 31. 3. 2024 mají povinnost uhradit místní poplatek za odvoz odpadů 
za rok 2023. 
Poplatek můžete uhradit na účet č. 1760135359/0800 (variabilní symbol prosím uvádějte číslo popisné), 
nebo v pokladně na obecním úřadě. 
Poplatky za odvoz odpadů za rok 2023 jsou stejné jako za rok 2022. 
Pokud si nebudete jisti jaký tarif máte uhradit volejte na telefonní číslo 724 147 389.

tarif  velikost       litrů  rok 2023
2023  nádoby  počet vývozů ročně  ročně  místní poplatek

         litrů  koeficient 0,60
P101  80  26 (1x14 dní)    2080  1248,-
P111  80  52 (1x týdně)    4160  2496,-
P191  80  13 (1x4 týdny) - měsíčně  1040  624,-
P201  120  26 (1x14 dní)    3120  1872,-
P207  120  15 (1x14 dní v zimě)   1800  1080,-
P211  120  52 (1x týdně)    6240  3744,-
P261  120  30 (1x týdně v zimě)
    11x (1x14 dní v létě)   4920  2952,-
P291  120  13x (1x za 4 týdny) - měsíčně  1560  936,-   
 

Upozorňujeme občany, že změny tarifů za odvoz odpadů se provádí pouze v červnu a v prosinci.
Ceník za odvoz odpadů v roce 2024. Splatnost od 1. 1. 2025 do 31. 3. 2025

  tarif  velikost       litrů  rok 2024
2024  nádoby  počet vývozů ročně  ročně  místní poplatek

         litrů  koeficient 0,90
P101  80  26x (1x14 dní)    2080  1872,-
P111  80  52x (1x týdně)    4160  3744,-
P191  80  13x (1x4 týdny) - měsíčně  1040  936,-
P201  120  26x (1x14 dní)    3120  2808,-
P207  120  15x (1x14 dní v zimě)   1800  1620,-
P211  120  52x (1x týdně)    6240  5616,-
P261  120  30x (1x týdně v zimě)
    11x (1x14 dní v létě)   4920  4428,-
P291  120  13x (1x za 4 týdny) - měsíčně  1560  1404,-   
 

Změna koeficientu za 1 litr odvezeného odpadu v roce 2024 - 0,90 Kč.

CENÍK  ZA  ODVOZ  ODPADŮ

Milé čtenářky a čtenáři, občané obce Jistebníku, 
do nového roku 2024 vám přeji pevné zdraví, hodně štěstí, mnoho radostí, rodinné
pohody, pracovního elánu a spokojenosti.  
Přeji vám rok plný naděje a splněných přání. Přeji vám, abyste si našli v naší Obecní 
knihovně přesně tu knihu, kterou si toužíte přečíst. Jsem otevřená vašim požadav-
kům a velmi ráda se s vámi v knihovně uvidím. 

Vaše knihovnice Eva Prudilová
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JEDNOTKA  SBORU  DOBROVOLNÝCH  HASIČŮ  JISTEBNÍK
Jednotka sboru dobrovolných hasi-
čů Jistebník je zřizována dle zákona 
o požární ochraně číslo 133/1985 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů. Zřizo-
vatelem podle tohoto zákona je obec. 
K  dnešnímu dni jednotka čítá 19 čle-
nů. Jednotka patří do kategorie JPO 
III, s  výjezdem do 10 minut s  územní 
působností. K  zásahu musí vyjet mi-
nimálně zmenšené družstvo 1+3 ve 
složení velitel, strojník a 2 hasiči.
Hasiči disponují cisternovou automo-
bilovou stříkačkou o objemu 3500 
litrů vody na podvozku Tatra a dále 
dopravním automobilem Mercedes 
Sprinter, přívěsným vozíkem a raftem. 
Kromě vyhláškou předepsaných 
osobních ochranných pomůcek jsou 
hasiči vybaveni dýchací technikou, 
elektrocentrálou, osvětlovací tech-
nikou, plovoucími a kalovými čerpa-
dly, motorovými pilami a dalšími pro-
středky ke zvládnutí běžné zásahové 
činnosti.
V roce 2023 vyjížděli členové celkem 
k 57 událostem, u níž zasahovali cel-
kem 80krát. Kdy na jednoho hasiče 
připadlo více než 93 hodin stráve-
ných zásahovou činností. Ve srov-
nání s  rokem 2022 bylo 39 událostí, 
46 zásahů a 54 hodin strávených u 
zásahu. Nárůst zásahů tedy byl více 
než 70procentní!!! Zejména vliv na to 
měla větrná smršť ze dne 27. srpna, 
kdy jednotka zasahovala v  19 přípa-
dech a s  následky této kalamity se 
potýkala až do konce měsíce srpna. 
Vyjížděli jsme celkem ke 5 požárům, 

kdy jeden byl překlasifikován na 
technickou pomoc. Ve dvou přípa-
dech k  záchraně osob a zbytek tvo-
řily technické pomoci, zejména po-
lámané stromy, poškozené střechy, 
přetrhané dráty elektrického vedení, 
obtížný hmyz, protlaky kanalizací a 
asistence při různých sportovních 
nebo kulturních akcích či různé po-
moci obci Jistebník.
Část jednotky se v měsíci březnu zú-
častnila výcviku v  dýchací technice. 
Členové jednotky prováděli činnosti 
spojené s  reálnými podmínkami při 
zásahu. Polygon simuloval zakouře-
ní, méně přístupné prostory, vysokou 
teplotu, špatnou viditelnost. To vše 
v zásahovém kompletu a s dýchacím 
přístrojem na zádech.
Na jaře a na podzim navštívili naši 
požární zbrojnici žáci z družiny při ZŠ 
Jistebník. Dětem byla představena 
práce hasičů, jak dobrovolných, tak 
profesionálních. Vysvětleny rozdíly 
práce těchto hasičů. Byly zopaková-
na čísla tísňových linek. Děti byly vel-
mi zvědavé a doslova nás zahltily do-
tazy. Nakonec jim byla představena 
technika naší jednotky. Rovněž jsme 
předváděli svou činnost při Dnech 
obce Jistebník, včetně programu pro 
děti s vytvořením pěny.
Rok 2023 je za námi a já bych chtěl na 
tomto místě poděkovat všem členům 
zásahové jednotky za profesionální 
přístup při řešení mimořádných udá-
lostí, kdy v  době svého volna, v  noci, 
v  jakoukoliv hodinu, při silném větru 

či dešti, při požárech jsou ochotni po-
máhat občanům obce Jistebník. Ne 
každý se pro toto poslání narodil. Pro-
to si vážím každého člena jednotky. 
Rovněž chci poděkovat vedení obce 
Jistebník, zastoupenou Mgr. Šárkou 
Storzerovou, za velice významnou 
podporu hasičů v obci, včetně zvele-
bování a oprav našeho zázemí, čímž 
opět dojde k  zefektivnění výjezdo-
vé činnosti, školení či výcviku. Všem 
bych chtěl tedy popřát do roku 2024 
pevné zdraví a nás hasiče ať vůbec 
nepotřebujete a vidíte nás jen při vý-
cviku či údržbě techniky, nebo jen tak 
při slavnostnějších chvílích.

Za jednotku sboru dobrovolných ha-
sičů Tomáš Vykydal
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PRVNÍ  ČTVRTLETÍ  VE  TŘÍDĚ  MOTÝLKŮ  A  ŽABIČEK

Září bývá měsícem adaptace dětí 
na nový kolektiv v mateřské škole. Do 
třídy Motýlků přišly nové děti, které 
byly zvyklé na bezpečí domova. Děti 
se musely aklimatizovat na prostředí 
mateřské školy, zvykaly si na paní uči-
telky, hledaly nové kamarády a začaly 
se učit novým věcem. Všichni jsme se 
snažili, abychom dětem vstup do dal-
ší etapy života ulehčili. Děti byly moc 
šikovné, slziček jsme si užili malinko. 
Měli jsme štěstí na krásné počasí, díky 
němuž jsme mohli s dětmi trávit hod-
ně času venku. Prozkoumávali jsme 
společně naši zahradu a blízké okolí 
mateřské školy. Předškoláci z třídy Ža-
biček i Motýlků využívali také pěkného 
počasí a výuka byla situována do ven-
kovního prostředí, kde se děti aktivně 
učily pomocí hry, pohybu a prožitku.
Říjen byl opět v plné kráse. Jak jsme 
si ho užili? Děti ze třídy Žabiček a nej-
starší děti ze třídy Motýlků navštívily 
Záchrannou stanici v Bartošovicích, 
kde se seznámili s tím, jak a kdo se sta-
rá o zraněná lesní zvířata. V polovině 
října nás navštívilo divadélko Smíšek 
s Podzimní pohádkou. Pohádka se 
dětem moc líbila a užili jsme si spous-
tu legrace. Konec měsíce patřil času 
kouzel a světýlek. Pro děti bylo na-
chystáno Halloweenské dopoledne 
ve strašidelných maskách. Soutěže 
a drobné občerstvení nechybělo. 
Během měsíce listopadu jsme 
s dětmi prozkoumávali blízké okolí 
Jistebníku. Hledali jsme krmítka, kr-

melce, sbírali jsme kaštany, které jsme 
využili ke hře a posléze je odnesli pro 
zvířátka na myslivnu. Společně jsme 
vyrobili lojové koule a jiné dobroty pro 
ptáčky a ozdobili jimi náš krásný smr-
ček na zahradě MŠ. Tímto jsme se 
přenesli do adventního času.
Začátkem prosince jsme si při-
pomněli vánoční tradice na exkurzi 
na zámku v Lešné. V rámci prohlídky 
jsme se dozvěděli, jak slavili Vánoce 
naši předci, jak vypadala štědrovečerní 
hostina či vánoční stromečky na zám-
ku nebo chalupě. Děti se zapojily také 
do pečení perníčků a každý si odnesl 
svůj nazdobený perníček jako malý dá-
reček. 
Svátek svatého Mikuláše jsme 
oslavili společně a děti v kostýmech 
čertíků a andílků plnily úkoly, tančily 
a zobaly dobroty. Sv. Mikuláš se svou 
družinou nás navštívil přesně na svůj 
svátek a všechny děti obdaroval ma-
lým dárečkem.

Poslední akcí letošního roku bylo 
rozsvícení vánočního stromu na za-
hradě MŠ, které proběhlo již podruhé 
a stala se z něj krásná a milá tradice. 
Společně jsme si zazpívali koledy a s ro-
diči jsme si u teplého vánočního čaje 
popřáli krásné, pohodové Vánoce a vše 
nejlepší do nového roku.

Krásné Vánoce přejí všem učitelky tří-
dy Motýlků a Žabiček.
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JEDNOTKA  SBORU  DOBROVOLNÝCH  HASIČŮ  JISTEBNÍK
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DEN  OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ

V úterý 24. 10. 2023 se na naší škole 
konal Den otevřených dveří. Na mno-
ha stanovištích byly pro návštěvníky 
připraveny zajímavé disciplíny. Cí-
lem akce bylo představit školu, její 
pestré vybavení a  moderní techno-
logie, které pomáhají žákům výuku 
zatraktivnit a zároveň připomenout 
100 let od otevření první české třídy 
v Jistebníku. 

Nakouknout do prostor základní 
školy se podařilo všem zájemcům, 
příznivcům školy, i budoucím prv-
ňáčkům s  rodiči. V  učebnách je při-
vítali paní učitelky, paní asistentky 
a žáci, kteří jim předvedli, na co se 
mohou příští školní rok těšit.   Peda-
gogičtí zaměstnanci si nachystali 
aktivity, při kterých se nikdo nenudil. 
V učebnách nižšího i vyššího stupně 
si děti i rodiče mohli zahrát netradič-
ní hry, poskládat stavebnice, hlavola-
my, puzzle, nakreslit obrázek, vybar-
vit omalovánku, vytvořit Zeměkouli  
či na interaktivních tabulích plnit zá-
bavné úkoly. 

Sportovci určitě uvítali aktivity v  tě-
locvičně, kde si mohli zahrát tradiční 
i netradiční sportovní hry. Zajímavé 

DEN OTEVŘENÝCH DVĚŘÍ

V úterý  24.  10.  2023 se  na  naší  škole  konal  Den 

otevřených  dveří.  Na  mnoha  stanovištích  byly  pro 

návštěvníky připraveny zajímavé disciplíny.  Cílem akce 

bylo představit školu občanům, pestré vybavení a moderní 

technologie,  které  pomáhají  žákům  výuku  zatraktivnit  

a  oslavit  tak  100  let  od  otevření  první  české  třídy 

v Jistebníku. 

Nakouknout do prostor základní školy se podařilo všem 

zájemcům,  příznivcům  školy,  i  budoucím  prvňáčkům 

s rodiči. V učebnách je přivítali paní učitelky, paní asistentky a žáci, kteří jim předvedli, na co 

se mohou příští školní rok těšit.  Pedagogičtí zaměstnanci si nachystali aktivity, při kterých se 

nikdo nenudil. V učebnách nižšího i vyššího stupně si děti i rodiče mohli zahrát netradiční 

hry,  poskládat  stavebnice,  hlavolamy,  puzzle,  nakreslit  obrázek,  vybarvit  omalovánku, 

vytvořit  Zeměkouli  

či na interaktivních tabulích plnit zábavné úkoly. 

Sportovci  určitě  uvítali  aktivity  v tělocvičně,  kde  si  mohli  zahrát  tradiční  i  netradiční 

sportovní hry. Zajímavé bylo vyzkoušet si sportovní disciplíny bez nejdůležitějšího smyslu – 

zraku.

Mladí  fyzici  a chemici  lákali  návštěvníky  na  pokusy,  které  jim  paní  učitelky  připravily 

v laboratoři.  Poznávačka  přírodnin  na  návštěvníky  také  čekala  v učebně  přírodních  věd  

a zaujala všechny milovníky biologie. Nebylo lehké poznat, co se 

skrývá pod mikroskopem.

Členové  školního  parlamentu  zajistili  pro  návštěvníky  pestrý 

program. Potrápili  jejich smysly při poznávačce, zahráli si s nimi 

písničky  na  Boomwhackers a  za  splnění  všech  

10 stanovišť jim vyrobili krásnou placku.

Den otevřených dveří se vydařil a my se těšíme na další příležitosti, 

kdy budeme moci přivítat návštěvníky ve škole.

Poděkování  patří  všem  pedagogickým  pracovníkům,  kteří  

se postarali o zábavný program, paní vedoucí školní jídelny, správním zaměstnancům, členům 
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bylo vyzkoušet si sportovní disciplíny 
bez nejdůležitějšího smyslu – zraku.

Mladí fyzici a  chemici lákali návštěv-
níky na pokusy, které jim paní učitelky 
připravily v  laboratoři. „Poznávačka“ 
přírodnin na návštěvníky také čeka-
la v  učebně přírodních věd a zaujala 
všechny milovníky biologie. Nebylo 
lehké poznat, co se skrývá pod mik-
roskopem. 

Členové školního parlamentu zajistili 
pro návštěvníky pestrý program. 

Ve středu 18. 10. proběhl na naší škole již tradiční turnaj v piš-
kvorkách určený pro žáky 4. - 9. třídy. Do piškvorkového klá-
ní se letos přihlásilo 11 žáků. Jména favoritů byla známa po 
zhruba hodinovém turnaji. První příčku obsadil David Zdražil 
z 8. třídy, stříbrná pozice patřila Antonínu Pavlíkovi ze 7. třídy 
a třetí místo vybojoval Sofian Bouchnak také ze 7. třídy. 

TURNAJ  V  PIŠQWORKÁCH

Výhercům moc gratulujeme a budeme držet palce v dalších 
bojích. Tito tři borci jako jeden tým reprezentovali naši školu 
v oblastním kole soutěže PIŠQWORKY v  Ostravě 14. 11. 
2023. Všem soutěžícím děkujeme za účast a věříme, že příští 
rok si turnaj v piškvorkách zase zopakujeme.

Markéta Kucserová, Karolina Gavendová
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Potrápili jejich smysly při poznávačce, zahráli si s nimi písničky na Boomwhackers a za splnění všech 10 stanovišť jim vyro-
bili krásnou placku.
Den otevřených dveří se vydařil a my se těšíme na další příležitosti, kdy budeme moci přivítat návštěvníky ve škole.
Poděkování patří všem pedagogickým pracovníkům, kteří se postarali o zábavný program, paní vedoucí školní jídelny, 
správním zaměstnancům, členům parlamentu a všem ostatním žákům, kteří se do organizace Dne otevřených dveří 
zapojili. 

Markéta Kucserová



16

Z
Š

 T
G

M
 J

is
te

bn
ík

V měsíci listopadu nás čekalo velké překvapení. Děti již 
byly netrpělivé, co to bude, a nám se podařilo do poslední 
chvíle překvapení utajit. Za velké podpory obce, zvláště 
paní starostky Mgr. Šárky Storzerové, které patří velké 
poděkování, se můžeme pochlubit krásnými novými pro-
story, moderním vybavením a zařízením školní družiny. 
Je radost pozorovat rozzářené dětské tváře, jak si hrají 
a užívají si vysněného zázemí v jejich novém oddělení.  
Věřím, že tyto nové prostory budou sloužit ještě dalším 
a dalším generacím.

 Eva Tomášková, vedoucí vychovatelka

NOVÁ  ŠKOLNÍ  DRUŽINA

I letos naše škola pořádala Vánoční jarmark. Předchozí 
ročníky byly tak úspěšné, že  zcela naplnily a překročily 
kapacitu školní budovy, proto jsme se rozhodli celou akci 
přesunout do kulturního domu.
V úvodu se představili žáci školy vánočním pásmem, kte-
ré si připravili se svými vyučujícími pro rodiče, příbuzné 
a kamarády. Na programu byly vánoční koledy, písničky, 
muzicírování základní umělecké školy a taneční vystou-
pení. Program se všem návštěvníkům moc líbil a děti byly 
odměněny bouřlivých potleskem.
Pak už se všichni rozeběhli po stáncích, kde si vybíra-
li z  nepřeberného množství různých vánočních ozdob, 

Nová školní družina

V měsíci listopadu nás čekalo velké překvapení. Děti již byly netrpělivé, co to 
bude, a nám se podařilo do poslední chvíle překvapení utajit. Za velké podpory 
obce,  zvláště  paní  starostky  Mgr.  Šárky  Storzerové,  které  patří  velké 
poděkování,  se  můžeme  pochlubit  krásnými  novými  prostory,  moderním 
vybavením a zařízením školní  družiny.  Je  radost  pozorovat  rozzářené dětské 
tváře,  jak  si  hrají  a  užívají  si  vysněného  zázemí  v  jejich  novém oddělení.  
Věřím, že tyto nové prostory budou sloužit ještě dalším a dalším generacím.

                                                 

                                                           Eva Tomášková – vedoucí vychovatelka

Nová školní družina

V měsíci listopadu nás čekalo velké překvapení. Děti již byly netrpělivé, co to 
bude, a nám se podařilo do poslední chvíle překvapení utajit. Za velké podpory 
obce,  zvláště  paní  starostky  Mgr.  Šárky  Storzerové,  které  patří  velké 
poděkování,  se  můžeme  pochlubit  krásnými  novými  prostory,  moderním 
vybavením a zařízením školní  družiny.  Je  radost  pozorovat  rozzářené dětské 
tváře,  jak  si  hrají  a  užívají  si  vysněného  zázemí  v  jejich  novém oddělení.  
Věřím, že tyto nové prostory budou sloužit ještě dalším a dalším generacím.

                                                 

                                                           Eva Tomášková – vedoucí vychovatelka

VÁNOČNÍ  JARMARK  V  JISTEBNÍKU

Vánoční jarmark v Jistebníku

I  letos  naše  škola  pořádala  Vánoční  jarmark  Předchozí  ročníky  byly  tak  úspěšné, 
že zcela  naplnily  a  překročily  kapacitu  školní  budovy,  proto  jsme  se  rozhodli  celou  akci 
přesunout do kulturního domu.

V úvodu se  představili  žáci  školy  vánočním pásmem,  které  si  připravili  se  svými 
vyučujícími pro rodiče, příbuzné a kamarády. Na programu byly vánoční koledy, písničky, 
muzicírování základní umělecké školy a taneční vystoupení. Program se všem návštěvníkům 
moc líbil a děti byly odměněny bouřlivých potleskem.

Pak  už  se  všichni  rozeběhli  po  stáncích,  kde  si  vybírali  z nepřeberného  množství 
různých vánočních ozdob, přání, adventních věnců a jiných drobností. Výtěžek z celé akce 
žáci využijí na financování školních výletů a jiných programů v rámci školy.

Moc děkujeme všem návštěvníkům za podporu a velké díky všem organizátorům a 
žákům za přípravu jak výrobků, tak sálu. Nesmíme zapomenout na členy SRPŠ, kteří nám 
připravili občerstvení a postarali se tak o to, aby všichni měli dost sil a dobrou náladu.

Za  celou  školu  ZŠ T.  G.  Masaryka  v Jistebníku  přejeme  krásné  a  klidné  vánoční 
svátky a šťastný vstup do nového roku.

                               Mgr. Lenka Kurečková

přání, adventních věnců a jiných drobností. Výtěžek z celé 
akce žáci využijí na  financování školních výletů a jiných 
programů v rámci školy.
Moc děkujeme všem návštěvníkům za podporu a velké 
díky všem organizátorům a žákům za  přípravu jak vý-
robků, tak sálu. Nesmíme zapomenout na členy SRPŠ, 
kteří nám připravili občerstvení a postarali se tak o to, aby 
všichni měli dost sil a dobrou náladu.
Za celou školu ZŠ T. G. Masaryka v  Jistebníku přejeme 
krásné a klidné vánoční svátky a šťastný vstup do nového 
roku.

Mgr. Lenka Kurečková
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Začátkem listopadu navštívil naši 
školní družinu znalec místní přírody 
pan Jan Kašinský. 
Díky ekovýchovnému programu, kte-
rý si pro nás připravil, se děti dovědě-
ly mnoho zajímavostí ze života zvířat. 
Zábavnou formou získané vědomosti 
děti jistě využijí v hodinách prvouky a 
přírodovědy. 

Zdeňka Gewinnerová, 
vychovatelka

ZVÍŘÁTKA  SE  PŘIPRAVUJÍ  NA  ZIMU

Zvířátka se připravují na zimu
Začátkem listopadu navštívil naši školní družinu znalec místní přírody pan Jan Kašinský.  
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zajímavostí ze života zvířat. Zábavnou formou získané vědomosti děti jistě využijí v hodinách 

prvouky a přírodovědy. 

                                                                      Zdeňka Gewinnerová, vychovatelka 
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Začátkem listopadu navštívil naši školní družinu znalec místní přírody pan Jan Kašinský.  

Díky  ekovýchovnému  programu,  který  si  pro  nás  připravil,  se  děti  dověděly  mnoho 

zajímavostí ze života zvířat. Zábavnou formou získané vědomosti děti jistě využijí v hodinách 

prvouky a přírodovědy. 

                                                                      Zdeňka Gewinnerová, vychovatelka 

Orchestr se s rokem 2023 rozloučil 
premiérovým koncertem v kostele.
Dechový orchestr mladých Jistebník 
má za sebou další úspěšný rok. Pro 
místní publikum koncertoval v Jisteb-
níku hned čtyřikrát. 
Na tradiční Jarní a Svatomartinský 
koncert jsou už naši příznivci zvyk-
lí, stejně jako na naše účinkování na 
Obecní slavnosti. 
Chystanou novinkou však měl být 
Adventní koncert v kostele sv. Petra 
a Pavla, kde velký orchestr v celé své 
dlouhé historii podle našich informací 
nikdy nehrál.
Bylo tedy velkou výzvou jednak kon-
cert zorganizovat, a pak samozřej-
mě připravit a odehrát, což pro velké 
amatérské těleso není v tak akusticky 
specifickém prostředí vůbec nic jed-
noduchého. 

DECHOVÝ ORCHESTR MLADÝCH JISTEBNÍK 

Jak jsme se s touto výzvou popaso-
vali, si mohli posluchači přijít poslech-
nout v neděli 17. prosince. 
Na koncertě zazněly vesměs známé 
melodie, sólové i zpívané skladby 
a došlo také na koledy. Věříme, že pro 
všechny, muzikantů nevyjímaje, byl 
koncert velkým zážitkem a všichni 
doufáme, že jsme v našem kostele 
nehráli naposledy. 
Výtěžek z dobrovolného vstupného 
v solidní výši 4 511 Kč bude věnován 
Římskokatolické farnosti Jistebník na 
provoz a opravy kostela.
Rádi bychom vás už nyní 
pozvali na naše jistebnické 
koncerty, které proběhnou 
v příštím roce.
28. dubna - Jarní koncert, Kulturní 
dům
8. června - Obecní slavnost, fotbalo-

vé hřiště
16. listopadu - Svatomartinský kon-
cert, Kulturní dům
15. prosince - Adventní koncert, kos-
tel sv. Petra a Pavla

Vážení a milí Jistebniča-
né, dovolte mi, abych vám 
touto cestou poděkoval za 
přízeň, kterou nám nejen 
na našich koncertech pro-
jevujete. Stejně tak se slu-
ší za neutuchající podporu 
dechové hudby poděkovat 
Obci Jistebník.
 Ještě jednou všem děkuje-
me a přejeme klidné prožití 
vánočních svátků a úspěš-
ný vstup do roku 2024.

Jakub Otto
předseda
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• izolace plochých střech

• izolace balkónů a teras

• izolace zelené střechy

• izolace jezírek a bazénů

• izolace spodních staveb

• izolace jímek a skládek

• izolace radonu a chemie

VYBERTE SI ZE ŠIROKÉ NABÍDKY
NAŠICH SLUŽEB

J A N  V Y M A Z A L
IZOLATÉRSTVÍ

+420 775 151 281
strechy-vymazal@seznam.cz
strechy-vymazal.cz

REALIZACE
PLOCHÝCH STŘECH I BALKÓNŮ I TERAS
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Z VERNISÁŽE  VÝSTAVY  M. KOMÁČKA

JISTEBNÍK

JISTEBNÍK

otevřeno
středa-neděle   

15.00-19.00 

! VÝSTAVA !
PRODLOUŽENA 

DO 31.01.2024

„PRE  KAŽDÉHO  NIEČO …“
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VÝSTAVA  PRODLUŽENA  DO  31.01.2024

Výherkyně „kvízu“ A. Gavendová  získala grafiku Mariána Komáčka.
Hudební doprovod Anna Šajnová.

Herci Filip Teller, Kateřina a Miroslav Táborští  v Galerii u foťáka.

19
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ZDOBENÍ  VÁNOČNÍHO  STROMKU - “UMĚNÍ  NA  HLAVU”
9. prosince v 15 hodin se na Galerijní ulici vydalo mnoho 
„uměnímilovných“ příznivců s originální čepicí na hlavě. 
Jak bylo psáno na pozvánce - byli  po zásluze odměněni. 
Samozřejmě v dobrém slova smyslu.

Nejdříve se vše zdokumentovalo, vytisklo a vyvěsilo. Po 
sečtení bodů a vyhlášení výsledků  se ocenily ty nejlepší 
a nejoriginálnější pokrývky hlavy. 

J. Lipina, předseda spolku GU, uměleckého spolku

otevřeno
středa-neděle   

15.00-19.00 

VÝSTAVA
15.02.2024
17.03.2024

III JANOVÉ I  LIPINA
I  SVOBODA
I  TICHÝ

galerijniulice.czmalba, grafika, fotografie, porcelán
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Vážení přátelé dobrého sportu a zejména fotbalu,
rádi bychom vzhledem, ke blížícímu se konci roku, zhodnotili uplynulou sezónu. Ještě v červnu tohoto roku to s našimi 
muži nevypadalo dobře. Spousta zranění a také přestupů do jiných týmů málem zapříčinilo, že naše muže nebudeme 

TJ  ISMM  JISTEBNÍK - ODDÍL  KOPANÉ

TJ ISMM Jistebník

Vážení přátelé dobrého sportu, a zejména fotbalu,

rádi  bychom vzhledem,  ke  blížícímu se  konci  roku,  zhodnotili  uplynulou  sezónu. 
Ještě v červnu tohoto roku to s našimi muži nevypadalo dobře. Spousta zranění a 
také přestupů do jiných týmů málem zapříčinilo, že naše muže nebudeme přihlašovat 
do nové sezóny. Nicméně díky skvělé práci Výkonného výboru, který se postaral o 
nové posily a  o nové vedení  v podání  trenéra Petra Veselého,  se tak podařilo  o 
celkový restart kabiny. Toto vše zapříčinilo zlepšení, které bylo vidět v každém utkání. 
Naši muži tak přitáhli opět na svá utkání notnou dávku fanoušků, kteří si jejich hru a 
výkony náramně užívali.  

Ale abychom nemluvili  jen o našich mužích -  náš klub se pyšní  dvěma skvělými 
mládežnickými týmy. U8 pod vedením trenéra Jiřího Vitocha a U10 pod vedením 
trenéra Lukáše Pietrase. Obě mládežnická družstva zaznamenala jak přísun nových 
fotbalistů, tak také velmi viditelné výsledky.

U8

U8

U10
V podzimní části sezóny se naše starší přípravka účast-
nila OS skupiny A. Za soupeře jsme měli týmy Petřvaldu, 
Kateřinic, Bartošovic a Mošnov/Skotnici. Z 8mi odehra-
ných zápasů vzešla bilance 5 výher a 3 proher, což stačilo 
na 3 místo. V těchto zápasech, snad až na jednu výjimku, 
nás zdobila kombinační hra, bojovnost a hlavně týmový 
duch. Takto jsme se prezentovali proti všem soupeřům, 
za příznivého i nepříznivého průběhu utkání, což vnímám 
jako posun oproti předešlému soutěžnímu půlroku. K to-
muto samozřejmě pomohl i větší počet tréninkových jed-

notek, v tomto duchu budeme pokračovat i v jarní sezóně.
Během zimní pauzy nebudeme zahálet, čekají nás trénin-
ky 2x týdně ve školní tělocvičně. Dále jsme přihlášení do 
Zimní ligy mládeže, což představuje účast na třech halo-
vých turnajích pořádaných OFS Nový Jičín. První z těch-
to turnajů jsme již odehráli s bilancí 3 výher a 1 porážky. 
V únoru se budeme účastnit tradičního turnaje ve Štítině. 
Závěrem zimní přípravy pojedeme na čtyřdenní soustře-
dění do Frýdlantu nad Ostravicí.

Zpracoval: Lukáš Pietras
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přihlašovat do nové sezóny. Nicméně díky skvělé práci 
Výkonného výboru, který se postaral o nové posily a o nové 
vedení v  podání trenéra Petra Veselého, se tak podařilo 
o celkový restart kabiny. Toto vše zapříčinilo zlepšení, kte-
ré bylo vidět v každém utkání. 
Naši muži tak přitáhli opět na svá utkání notnou dávku fa-
noušků, kteří si jejich hru a výkony náramně užívali.  

Ale abychom nemluvili jen o našich mužích - náš klub se 
pyšní dvěma skvělými mládežnickými týmy. U8 pod ve-
dením trenéra Jiřího Vitocha a U10 pod vedením trenéra 
Lukáše Pietrase. Obě mládežnická družstva zazname-
nala jak přísun nových fotbalistů, tak také velmi viditelné 
výsledky.
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Rádi bychom poděkovali všem našim 
věrným fanouškům, všem našim hrá-
čům a celému realizačnímu týmu. 
Doufáme, že v této sváteční chvíli na-
jdete čas na své blízké a že si alespoň 
na chvíli odpočinete. 
Budeme se na Vás těšit v nové sezóně. 
Každopádně bychom Vás rádi po-
zvali ještě na každoroční Sportovní 
ples, který se bude konat v  sobotu 
13.01.2024 ve všech prostorách KD 
Jistebník, začátek je od 19:30 hod., 
bohatá tombola, slosovatelné vstup-
né 200,-.
Více informací najdete 
na www.tjjistebník.cz. 
Těší se na Vás Vaši pořadatelé.

Bc. Ondřej Veselý, člen výkonného výboru TJ ISMM Jistebník

I v  této sezóně jsme dali dohromady 
tým hrající amatérskou hokejovou 
ligu ve Studénce. Sice týmů hrající 
tuto soutěž ubylo, ale ti dobří stále zů-
stávají. I když stárneme        . 
Po každoročním mezinárodním tur-
naji v Klášterci nad Ohří a neskutečně 
vybojovaném 2. místu vyhlížíme za-
čátek ligy ve Studénce. Jádro hoke-
jistů zůstává stejné, ale sem tam nás 

HC JISTEBNÍK CARPS 
musí někdo i doplnit. 
Letos se do ligy přihlásilo jen 5 týmů. 
A to Makle sport fitness, ST Ricambi, 
HC Chachaři, TJ Sokol Stará Bělá B 
a tým Jistebnických kaprů.
Po 7. kole se nacházíme na 3. mís-
tě. Pokud chcete sledovat náš tým 
a jeho výsledky, tak můžete zde 
h t t p s : //w w w. a h l . c z /s o u t e z /
ahlstudenka/tabulky/ nebo tým 

podpořit přímo na stadióně ve Stu-
dénce. 

Děkujeme obci Jistebník za pod-
poru tradičního sportu v  Jistebníku. 
Do roku 2024 přejeme pevné zdraví 
a mnoho sportovních úspěchů.

Za HC Jistebník Tomáš Vykydal

MUŽI
Naše mužstvo se umístilo na třetím místě ze čtrnácti celků. Naši hráči předvedli 8 výher, 
2 remízy a 3 prohry.
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STŘÍBRNÝ KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ 2023

Bojovnost. Víra. Odhodlání. Týmovost. 
Těmito slovy by se dal nejlépe zhod-
notit letošní ročník hokejového turna-
je v Klášterci nad Ohří. Turnaj, ve kte-
rém víc, než kdy jindy platilo „neházej 
flintu do žita“. 

Hned v prvním zápase se o výše uve-
dených charakteristikách přesvědčili 
kluci ze slovenské Prievidze. Vedli 1:0, 
pak 3:1, ale v posledních pěti minutách 
jsme vybojovali velice cennou remízu 
3:3. V našich barvách se prosadil Vy-
kydal, Sládeček a jedním gólem také 
již tradiční místní posila Rozsypal.

Do druhého zápasu proti Lysé nad 
Labem jsme šli s  pokorou, hlavně 
neprohrát, aby nás druhý den neče-
kalo neoblíbené vstávání již v  6:30 
a zápas o 9.-12. místo již v  8 hodin 
ráno. Cokoliv navíc by byl příjemný 
bonus. Soupeř na nás nastoupil od-
hodlaně a relativně brzy se dostal do 
vedení 1:0. Ještě do přestávky jsme 
však po brankách Šmídy a Mohyly 
stav otočili. 

V  přestávce jsme se hlavně připra-
vovali na to, že na nás soupeř bude 
chtít, jak se říká vlítnout, a s  výsled-
kem něco udělat. Spolehlivý výkon 
brankáře Dostála a dva slepené góly 
na 4:1 jim však vzal vítr z  plachet. 
Zdeptaný soupeř již zcela rezignoval 
a drtivé vítězství 6:1 nás katapultovalo 
na první místo ve skupině, boje o me-
daile a hlavně delší spánek �. O bran-
ky se ještě postarali Volný, Vykydal, 
Makový a další místní posila Šíma.

V  sobotní semifinále nás čekal praž-
ským tým s  názvem Tři sestry, který 
nás v  loňském roce ve skupině pře-
hrál 5:3. Nedobře jsme začali i ten-
tokrát, soupeř odskočil na 0:1 a po 
našem vyrovnání následně na 1:2. 
Dlouho se pak skóre nehýbalo a vy-
nikal především gólman Dostál, který 
kryl několik nebezpečných výpadů 
soupeře, který měl ve svém středu 
i hráče místního hokejového klubu 
hrajícího 3. nejvyšší soutěž. Že se ne-
vzdáváme a bojujeme až do konce, se 
ukázalo i ve třetím zápase. Dvě minuty 

před koncem nejprve Vykydal srovnal 
a když už všichni čekali na prodlou-
žení, přišel tvrdý direkt Petra Mohyly, 
který půl minuty před koncem otočil 
skóre na 3:2. V  závěrečné půlminutě 
soupeř zkusil odvolat brankáře, vyrov-
nat však už nedokázal.

Čekalo nás finále. Nečekané pro 
nás, nečekané pro soupeře, neče-
kané pro organizátory, ale o to sladší 
a zcela zasloužené dílem všech na-
šich hráčů. 
Bohužel finálový soupeř s  exotic-
kým názvem HC Samoa byl již nad 
naše síly. Po prohře 1:7 však končíme 
na naprosto nádherném druhém 
místě a po dvou letech si opět věší-
me na krk stříbrné medaile. 

Slovy Karla Gotta: „tak tohle jsme fakt 
nečekali“. 

Za HC Jistebník Vojtěch Dostál
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M. Studio, kosmetika, masáže. 
Kosmetické služby 

• Čištění pleti, masáže dekoltu, krku a obličeje. 
• Barvení, depilace teplým voskem.  
• Čištění pleti ultrazvukovou špachtlí, žehlení pleti galvanickou 

žehličkou a radiofrekvenční lifting pleti.  
• Zpevnění pleti vakuovou terapií.  
• Fotonová terapie PDT lampa, hojení, regenerace, opar, ekzém, 

lupénka, pooperační jizvy do 6ti měsíců. 

Masáže  

• Rekondiční, těhotenské, lymfatické, havajské, bambusové, 
čínské, lávové kameny.  

• Lymfodrenáž přístrojová, vakuová masáž tvarující postavu. 

 

Marie Sroková 

Obecní úřad 1. p 

Jistebník 149 

mob.: 604500254 
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Kosmetické služby 

• Čištění pleti, masáže dekoltu, krku a obličeje. 
• Barvení, depilace teplým voskem.  
• Čištění pleti ultrazvukovou špachtlí, žehlení pleti galvanickou 

žehličkou a radiofrekvenční lifting pleti.  
• Zpevnění pleti vakuovou terapií.  
• Fotonová terapie PDT lampa, hojení, regenerace, opar, ekzém, 

lupénka, pooperační jizvy do 6ti měsíců. 

Masáže  

• Rekondiční, těhotenské, lymfatické, havajské, bambusové, 
čínské, lávové kameny.  

• Lymfodrenáž přístrojová, vakuová masáž tvarující postavu. 

 

Marie Sroková 

Obecní úřad 1. p 

Jistebník 149 

mob.: 604500254 

739 523 665

Lucie Zajícová

Kanceláø: Emila Filly 296/13, Ostrava-Mariánské Hory 

email: zajicova@reality-proradost.cz
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TERÉNNÍ VETERINÁRNÍ LÉKAŘKA S ORDINACÍ VE STUDÉNCE

MVDr. BARBORA TALIÁNOVÁ
Vám nabízí jedinečnou službu - ošetření Vašich mazlíčků

v domácím prostředí

Zajišťuji očkování, čipování, preventivní úkony,
poradenskou činnost, asistenci při porodu, 

jednoduché chirurgické úkony a jiné.

Objednání výjezdu je možné vždy po telefonické domluvě
tel: 721 844 310  nebo   www.veterinarstudenka.cz

Pro složitější výkony a zákroky nabízím zázemí 
veterinární ordinace: Studénka, ul. Tovární 855

ordinační doba:  po, pá: 9-11 a 16-18, út , čt: 16-18, st , so: 9-11

info@nejlepsi-izolace.cz 

» rychlé zateplení bez zbytečných starostí navíc «

RYCHLE, CHYTŘE, BEZPEČNĚ

• PUR STŘÍKANÉ IZOLACE
• FOUKANÉ IZOLACE 
• ZVUKOVÉ A KROČEJOVÉ IZOLACE
• HYDROIZOLACE POLYUREA 
• INJEKTÁŽE VLHKÉHO ZDIVA
• REKUPERACE
• VZDUCHOTECHNIKA

T: 606 609 809

Děkujeme vám všem, 
se kterými jsme se viděli na námi po-
řádaných akcích v roce 2023. 

Máme za sebou klasickou diskotéku, 
rockovou zábavu a dvě akce pro děti. 
Jsme moc rádi, že můžeme tyto akti-
vity pro vás, spoluobčany, pořádat. 

Letos jsme zaznamenali také účast 
sousedů z  okolních vesnic, kde mož-
ná tolik aktivit nemají. 

Poděkování patří i všem partnerům 
a sponzorům. Díky vás můžeme zaří-
dit bohatý program.

Veškeré informace o tom, 
kdy a co pořádáme, najdete vždy 
na www.tanecniparty.cz a na plakáto-
vacích plochách.  

Honza Fárek a kolektiv
Hudba Tanec Zábava, z.s.
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Dukelská 240/16
+420 555 441 445

Otevírací doba 
Po - Pá  7:00 - 17:00Bílovec

Bílovec

Dodávku
FORD TRANSIT VAN 

125 KW 2.0L

již od

1700Kč

Půjčíme Vám

Kompletní nabídku půjčovny a rezervaci naleznete zde pujcovna.hobynaradi.cz 

         Poplatek za psa

Zastupitelstvo  obce  schválilo  na  svém 

zasedání dne 18.12.2023 novou vyhlášku o 

místním poplatku ze psů. Dochází ke zvýšení 

poplatku ze současných 150 Kč na 200 Kč.

Držitel  psa  je  povinen  podat  ohlášení  k poplatku  ze  psů 

nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy se pes stal starším 3 měsíců, 

nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího 3 měsíců.

Poplatek ze psů na rok 2024  je splatný od 1.1.2024 do 30.4.2024.                

Poplatek za 1 psa je 200,- Kč.

Číslo účtu:   1760135359/0800                                         

Jako variabilní symbol – uvádějte prosím číslo domu

Občané, kteří byli přihlášení k místnímu poplatku ze psů a psa již nevlastní mají 

povinnost vyplnit a podepsat odhlášku z poplatku ze psů.
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OBEC  INFORMUJE
Slovo starostky obce     1 
Vybrali jsme z usnesení 8. zasedání zastupitelstva 2
Naši jubilanti
Z výsadby ovocného sadu    3
Tříkrálová sbírka 2024
Vysokorychlostní trať / cesta do Francie  4
Podrobné informace z pracovní cesty   5
Informace pro nájemníky hrobových míst  6
Rozsvěcování vánočního stromu   7
Vítání občánků a setkání s jubilanty   8
Malé ohlédnutí za rokem 2023 v naší obci
Knihovnické okénko     9
Ceník za odvoz odpadů    11

SDH  JISTEBNÍK
Jednotka SDH Jistebník    12

MŠ JISTEBNÍK 
První čtvrtletí ve třídě Motýlků a Žabiček  13 

ZŠ TGM JISTEBNÍK
Turnaj v Pišqworkách     14
Den otevřených dveří
Nová školní družina     16
Vánoční jarmark v Jistebníku
Zvířátka se připravují na zimu    17

KULTURA a spolková činnost
Dechový orchestr mladých    17
Galerijní ulice      18
Prodloužení výstavy
Zdobení vánočního stromku    19
Pozvání na výstavy     

SPORT 
TJ ISSM - oddíl kopané    20
HC Jistebník CARPS     21
Stříbrný Klášterec nad Ohří    22

leden
únor 
2024

Redakční rada
předseda redakční rady
Mgr. Pavel Storzer
Členové  redakční rady
Mgr. Šárka Storzerová
Ing. Jiří Knebl
Eva Tomášková
Marek Stiler

Inzerci a příspěvky 
přijímáme na e-mail
hurnikova@jistebnik.cz

Uzávěrka  příspěvků  
pro  zpravodaj 
březen-duben 2024 
 je 19. února 2024
Děkujeme, že  respektujete
termín  uzávěrky.

O
BE
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V
JI

ST
EBNÍKU

27.01. 
2024Od 20.00

v sále  KD v Jistebníku.
K tanci  a  poslechu  zahraje  
hudební  skupina

Banda 
del caffe.

Cena  vstupenky  200,-Kč.           
Vstupenky budou slosovatelné.
Bohatá  tombola  
a občerstvení  zajištěno.
Na Vaši  návštěvu  se  těší  pořadatelé.
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hurnikova@jistebnik.cz

Uzávěrka  příspěvků  pro  zpravodaj 
březen-duben 2024  je 19. února 2024

Jistebník se baví

Sledujte aktuálně na

www.jistebnik.cz

změna termínu vyhrazena

13.01.2024  Sportovní ples / KD Jistebník / 19.00 / TJ ISMM
20.01.2024  Muzikantský ples / KD Jistebník
27.01.2024  Obecní ples / KD Jistebník

03.02.2024  Benátský ples / KD Jistebník / Horní Dvůr
10.02.2024  Hasičský ples / KD Jistebník
17.02.2024   Koňařský ples /KD Jistebník / Horní dvůr.
24.02.2024  Retro disco ples /KD Jistebník / 19.00 / Jan Fárek


